Câmara Municipal em sua 31ª Sessão Ordinária, realizada em 08 de outubro de 2.024, aprovou por oito 

votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 114/2024, e eu sanciono e promulga a seguinte lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Especial, na importância de R$ 1.511.579,41 (um milhão, quinhentos e onze mil, quinhentos e 

setenta e nove reais e quarenta e um centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

02  PODER EXECUTIVO     

02.29  DEPARTAMENTO DE SAÚDE     

02.29.99 DEPARTAMENTO DE SAÚDE     

10.301.0016.2042 PREVENÇÃO, PROMOÇÃO E TRATAMENTO DE AGRAVOS   

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 2 300.012  76.148,13